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Spørgsmål nr. 122 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Under henvisning til forhandlingerne om F2 i Folketinget 
torsdag den 12. november 2009 bedes ministeren oversende 
kopi af regeringens helhedsplan for indsatsen mod bander.”

Svar:

Regeringen har en klar og samlet strategi for indsatsen mod bande- og 

rockerkriminaliteten. Den består af to grundelementer.

For det første er der indsatsen på kort sigt, hvor det handler om at sikre 

en massiv politiindsats for at få fod på den akutte situation. Det er også i 

det lys, at den helt ekstraordinære og intensive politiindsats samt tiltage-

ne i regeringens bandepakke fra marts 2009 skal ses. Formålet med disse 

tiltag har jo netop været at dæmme op for skyderierne og sikre trygheden 

i de berørte områder.

For det andet er der indsatsen på langt sigt, hvor det handler om at sikre 

en så tidlig og effektiv forebyggende indsats som muligt for at bryde fø-

dekæden til banderne. Det er bl.a. baggrunden for, at jeg i oktober 2009

sammen med indenrigs- og socialministeren fremlagde det største samle-

de initiativ til bekæmpelse af ungdomskriminalitet i nyere tid.

Regeringens indsats omfatter følgende hovedelementer:

 En styrket kriminalpræventiv indsats 
 En sænkelse af den kriminelle lavalder til 14 år 
 Særlige ”ungedommere” ved byretterne 
 Ungesamråd i alle politikredse 
 Hurtig reaktion 
 Mere konsekvens i det sociale system 
 Politiets bistand til håndhævelse af visse ungepålæg 
 Kommunal egenbetaling ved anbringelse af kriminelle unge 
 Sikring af konsekvent kommunal indsats over for kriminelle unge

Det kan i den forbindelse oplyses, at der med de seneste aftaler om fi-

nansloven for 2010 og satspuljen for 2010 er afsat over 700 mio. kr. til 

denne markant styrkede indsats over for ungdomskriminalitet.

Når jeg under forhandlingerne om forespørgsel nr. F2 henviste til en hel-

hedsplan på området, sigtede jeg således til ovennævnte helhedsoriente-

rede indsats, der er helt afgørende, hvis der skal dæmmes op for den ban-

de- og rockerrelaterede kriminalitet.
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Som det fremgår, angår regeringens initiativer både den politimæssige 

del af indsatsen og den forebyggende del af indsatsen. Der er således tale 

om en flerstrenget indsats på området, som spænder over en bred vifte af 

initiativer fordelt på en række forskellige myndigheders områder.

En så massiv og bredt favnende indsats stiller naturligvis krav til koordi-

nering og opfølgning med henblik på at sikre sammenhæng i regeringens 

indsats på området. Det er også baggrunden for beslutningen om at ned-

sætte et tværministerielt udvalg, som løbende skal følge op på bandeind-

satsen. Desuden vil regeringen i foråret 2010 fremlægge en samlet status, 

der følger op på de mange forskellige initiativer, der er sat i gang i for-

bindelse med indsatsen mod bande- og rockerkriminalitet.


